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• Diplomuar në Farmaci në vitin 1970, me rezultate te shkëlqyera , në Fakultetin e Farmacisë të 

Universitetit të Barit. 

• Diplomuar në Kimi dhe Teknologji Farmaceutike në 1971, me rezultate të shkëlqyera pranë të 

njëjtin Fakultet.  

• Asistent me kohë të plotë në Kimi Farmaceutike nga 1971 deri në 1980, në Fakultetin e Farmacisë 

të Universitetit të Barit. 

• Profesor i asociuar i Kimisë Farmaceutike nga 1980 deri në 1990, në Fakultetin e Farmacisë të 

Universitetit të Barit. 

• Profesor me kohë të plotë i Kimisë Farmaceutike që nga viti 1990 pranë të njëjtin Fakultet. 

• Më 1980 Profesor Viziting në Kolegjin Chelsea në Londër. 

• Nga viti 1981 deri në vitin 2018 ai kreu veprimtarinë e tij shkencore në Departamentin Farmaci 

Kimike të Universitetit të Barit. 

• Drejtori i Departamentit Farmaci Kimike të Universitetit të Barit nga 1997 deri 2002. 

• Nga 2002 deri në 2008, anëtar i Bordit Administrativtë të Universitetit të Barit. 

• Në vitin 2008 anëtar i Komitetit të Vlerësimit të Kërkimit Universitar të Universitetit të Barit. 

• Nga viti 2008 deri në 2012 Dekan i Fakultetit të Farmacisë së Universitetit të Barit. 

• Që nga viti 2012 Drejtor i Departamentit të Shkencave Farmaceutike të Universitetit të Barit. 

• Interes shkencor dhe kërkimor lidhur me projektimet, sintezën dhe vlerësimin farmakologjik në 

vitro dhe live të komponimeve të dobishme nga pikëpamja diagnostikuese dhe terapeutike në 

sëmundje të rëndësishme neurodegjeneruese (p.sh. Alzheimer's, Parkinson, etj.) si dhe në fushën 

onkologjike. 

•  Bashkëpunim shkencor me Institutin e Shkencave Farmakologjike të Universitetit të Milanos dhe 

Pavisë, me Institutin Karolinska të Stokholmit, me Institutin e Neuroshkencës dhe Bioimaging të S. 

Raffaele në Milano, me Institutin e Kancerit IRCCS të Bari dhe me disa industri farmaceutike 

(Farmitalia, Pharmacia, Upjohn, Recordati). 



• Koordinator shkencor i projekteve me interes kombëtar, PRIN, të financuar nga Ministria e 

Kërkimit Shkencor, në fushën e kimisë farmaceutike. 

• Koordinator shkencor i Memorandumit të Mirëkuptimit ndërmjet Departamentit të Farmacisë - 

Shkencave Farmaceutike të Universitetit të Barit dhe Kompanisë ITELPharma e cila prodhon në 

Puglia radiotraksant për analizën bioimaging PET. 

• President i Master-it të Nivelit të Dytë në RADIOFARMACi. 

• Organizator i Konferencës "Dita e Barnave dhe e Produkteve Shëndetësore" në edicionin e parë të 

vitit 2009, oraganizuar me Konfindustria Puglia dhe Protokollin e Mirëkuptimit për Kushtetutën në 

Puglia  "Distrikti Produktiv me përmbajtje të lartë teknologjike të barnave dhe Produkteve për 

Shëndetin ”me pjesëmarrjen e Farmindustrias dhe 27-të  ndërmarrjeve vendore  të të njëjtit  sektor. 

• Anëtari themelues dhe anëtar i Ndërmarrjes Spin-off "BIOFORDRUG srl" ëëë.biofordrug.com, 

fituese e Start-Cup Puglia 2010 dhe e vlerësuar me çmim kombëtar dhe ndërkombëtar, 2010- UK 

TRADE & INVESTMENT, UK- TRADE & INVESTMENT, 2012-Le Fonti,  e vlerësuar  nga  

Ministria e Arsimit, Universitetit dhe kërkimit Shkencor në Itali me titullin “Eccellenza Start Up”  

• Anëtar i grupit të punës në vitin 2011, në Universitetin e Barit, për hartimin e Studimit të 

Fizibilitetit për realizimin e Distriktit të Teknologjisë së Lartë në Rajonin Puglia në Sektorin 

Strategjik "Shëndeti i Njeriut dhe Bioteknologjia": DISTRIKT H-BIO PUGLIA. 

• Nga 2013 Sekretari Kombëtar, dhe Anëtar i Komitetit Ekzekutiv, të KONFERENCËS 

KOMBËTARE të DREJTORËVE në FARMACY dhe FARMACIA INDUSTRIALE. 

• Prej vitit 1972, autor i 150 punimeve shkencore të raportuara në faqen e internetit të Cineca, në 

fushën e kimisë farmaceutike, në revista kombëtare dhe ndërkombëtare me një vlerë të lartë IF. 

• Bashkëtitullar në 10 patenta kombëtare dhe ndërkombëtare. 

TREGUESIT BIBLIOMETRIK 

të Prodhimit Shkencor në sektorin e konkurencës: 03 / D1 (KIMI dhe TEKNOLOGJI 

FARMACEUTIKE, TOKSIIKOLOGJIKE and NUTRACEUTICAL-USHQIMORE): 

A) Gjatë gjithë karrierës (burimi SCOPUS): 

• H-indeksi = 28 

• Citime në  total: 2471 

• Numri i artikujve në revista: 149 

B) Në lidhje me vlerat e pragut për Komisionerët për kualifikim DM 120, datë 7/6/2016 (burimi 

SCOPUS): 

• H-indeksi (15 vitet e fundit) = 25 

• Citimet (15 vitet e fundit) = 1842 



• Numri i artikujve në revista (10 vitet e fundit) = 86 


